
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2025-062

PUBLIÉ LE 18 AVRIL 2025



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2025-04-08-00003 - Décision du 8 avril 2025 portant renouvellement

d'autorisation du service vers et dans logement inclusif géré par

l'EPLSMS IDEFHI. (2 pages) Page 5

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé

publique

R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition

du Comité de Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS)

de la Région Normandie (6 pages) Page 8

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et

aux sports de Normandie / Secrétariat de direction

R28-2025-04-14-00001 - Arrêté portant désignation des personnes

qualifiées et composition de la CRCVA (3 pages) Page 15

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SRAF-FAM

R28-2025-04-16-00008 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - EARL DE

CORNEVILLE

 (2 pages) Page 19

R28-2025-04-16-00005 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - GAEC ADELINE



(2 pages) Page 22

R28-2025-04-16-00006 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - KEMPYNCK

Amandine

 (3 pages) Page 25

R28-2025-04-16-00004 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE -EARL DES

FLEURS

 (2 pages) Page 29

R28-2025-04-16-00007 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE- SCEA SR CAENS



(2 pages) Page 32

R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre

2024)

  (13 pages) Page 35

R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre

2024) (1)

 (10 pages) Page 49

R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre

2024) (2)

 (12 pages) Page 60

2



R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre

2024) (11 pages) Page 73

R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE

(septembre/octobre 2024)

 (14 pages) Page 85

R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la composition de la

commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de

la MSA (4 pages) Page 100

R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la composition de la

commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués

cantonaux de la MSA (4 pages) Page 105

R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la composition de la

commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la

MSA (4 pages) Page 110

R28-2025-04-14-00004 - Arrêté relatif à la composition de la

commission électorale du Calvados

 des délégués cantonaux de

la MSA (2 pages) Page 115

R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael (4

pages) Page 118

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SRAL

R28-2025-04-03-00007 - 20250404-AR_Attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés (1 page) Page 123

R28-2025-04-11-00001 - 20250904-AR_Attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés (1 page) Page 125

R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte contre Erwinia

amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone

tampon à l'égard de cette maladie (6 pages) Page 127

R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte contre le doryphore,

Leptinotarsa decemlineata  (4 pages) Page 134

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du

logement de Normandie / SSTV/BGET

R28-2025-04-09-00015 - Arrêté d'agrément 09042025 HORIZON

TRANSPORTS FORMATIONS (3 pages) Page 139

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2025-04-09-00014 - Arrêté n° SGAR/25-035 fixant la liste des

organisations syndicales d'exploitants agricoles à vocation générale

habilitées à siéger dans les commissions, comités professionnels ou

organismes de la région Normandie (2 pages) Page 143

3



Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général

pour les affaires régionales

R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR

25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août

2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers,

des créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de

l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de

métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la

région Normandie (14 pages) Page 146

R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition

nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de

l'Académie de Normandie - Formation Plénière (6 pages) Page 161

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest /

R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 (6 pages) Page 168

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2025-04-08-00003

Décision du 8 avril 2025 portant renouvellement

d'autorisation du service vers et dans logement

inclusif géré par l'EPLSMS IDEFHI.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-08-00003 - Décision du 8 avril 2025 portant renouvellement d'autorisation du

service vers et dans logement inclusif géré par l'EPLSMS IDEFHI. 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-08-00003 - Décision du 8 avril 2025 portant renouvellement d'autorisation du

service vers et dans logement inclusif géré par l'EPLSMS IDEFHI. 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-08-00003 - Décision du 8 avril 2025 portant renouvellement d'autorisation du

service vers et dans logement inclusif géré par l'EPLSMS IDEFHI. 7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2025-04-11-00002

Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du

Comité de Coordination Régionale de la Santé

Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 8



 
 

ARRETE DU 11 AVRIL 2025 RELATIF A LA COMPOSITION DU COMITE DE 

COORDINATION REGIONALE DE LA SANTE SEXUELLE (CORESS) DE LA 

REGION NORMANDIE 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE 

NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-1, L. 3121-1, L. 3121-2 et D.3121-

34 à 37 ; 

VU le décret n° 2024-670 du 3 juillet 2024 relatif à la coordination de la santé sexuelle ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret du 26 juin 2024 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé de Normandie, Monsieur François MENGIN LECREULX ; 

VU L’arrêté du 31 janvier 2025 relatif aux modalités de composition, de nomination, de 

fonctionnement et portant cahier des charges des comités de coordination régionale de 

la santé sexuelle ;  

VU L’arrêté du 13 mars 2025 relatif à la désignation du comité de coordination régionale de la 

santé sexuelle de la région Normandie ; 

 

Sur proposition de la Directrice de la Santé Publique ;  

ARRETE 

Article 1 : La composition du comité de coordination régionale de la santé sexuelle de 

Normandie est arrêtée ainsi qu’il suit : 

Catégorie 1 : Des représentants des professionnels de santé et de l’action sociale de la 

prévention et de la promotion de la santé (25 membres titulaires) 

Titulaires Suppléants 

Stéphanie ROBADAY-VOISIN 

CHU de Rouen, Service de Maladies 

infectieuses et tropicales, PH 

Manuel ETIENNE 

CHU de Rouen, Chef du Service de Maladies 

infectieuses et tropicales, PU-PH 
Nathalie RIVES-PELINSKI  

CHU de Rouen, PU-PH biologie de la 

reproduction 

 

Lucie POISSON 

CHU Rouen, Service de virologie, Biologiste 

AS-CHU 

Véronique LEMEE 

CHU Rouen, Service de virologie, Biologiste 

PH 

VU  L’appel à candidatures lancé par l’Agence Régionale de Santé Normandie le 4 février 2025 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 9



2 
 

Joël LADNER  

CHU et UFR Santé de Rouen, Médecin 

hospitalo-universitaire de santé publique, 

chef du département d’épidémiologie et de 

promotion de la santé au CHU de Rouen 

 

Manon BESTAUX 

CHU de Rouen, Sexologue en gynéco-

obstétrique et gériatrie, Chirurgien-dentiste 

à Oissel 

 

Anna FOURNIER 

CHU de Caen, Service de Maladies 

infectieuses et tropicales, Praticien 

hospitalier universitaire 

 

Marion ROUSSEAU  

CHU Caen, gynécologue  

Delphine VARDON  

CHU Caen, gynécologue 
Anne-Sophie GILLE 

CHU de Caen, Pharmacien biologiste 

 

Delphine NIMAL 

CHU de Caen, Pédiatre 

Marine HEUDE-HAMON 

CHU de Caen, Docteur junior en Pédiatrie, 

spécialité Médecine et santé de l’adolescent 
Arthur GALANO 

CHU de Caen, Docteur junior urologue 

 

Elodie BOUCHET  

CH Fernand Léger, Sage-femme 

coordinatrice cheffe de projet Maison des 

Femmes/Santé 61 

 

Maryline JAFFRE 

Centre de santé sexuelle et Maison des 

femmes du Havre, sage-femme 

 

Mourad MOUHADJER  

CHIC Alençon-Mamers, PH 

 

Aline MARGUERITTE  

CeGIDD UC-IRSA 61, Médecin 

Valérie VINOT 

CeGIDD UC-IRSA 61, IDE 
Caroline GALIMARD 

CeGIDD FHM Caen, Médecin 

Céline JEHANNE 

CeGIDD Lisieux, Médecin 
EL FORZLI Natacha 

CeGIDD du Havre, Médecin 

Claudine BADR 

CeGIDD du Havre, Médecin 
Serge PAULA PALMA 

CeGIDD Elbeuf / Louviers, Médecin  

Marie-Claire GOUTTIERE 

CeGIDD Elbeuf / Louviers, Cadre 
Catherine GINDREY 

URML Normandie, Vice-Présidente 

Aline JOUEN 

URML Normandie, Directrice 
Dorian HULOT 

URPS Biologie médicale Normandie, 

Président 

 

Marion HECQUARD 

URPS Pharmaciens Normandie 

 

Sophie ROQUELIN 

URPS Sage-femmes Normandie, sage-femme 

et sexologue libérale 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 10



3 
 

Martin REVILLION 

Fédération des Maisons et Pôles de Santé de 

Normandie, Directeur médical 

 

Marion BOUCHER 

Promotion Santé Normandie, Directrice 

Laure BIDAUX 

Promotion Santé Normandie, Responsable 

d’activité et de développement 
Béatrice DECELLE 

Centre hospitalier intercommunal de 

Fécamp, Coordinatrice du réseau territorial 

de promotion de la santé  

 

Geoffrey CORNU 

Association Régionale des Missions Locales, 

Chargé de mission 

 

 

Catégorie 2 : Des représentants des institutions et des organisations, notamment des 

établissements de santé, sociaux ou médico-sociaux intervenant dans le champ de la santé 

sexuelle (22 membres titulaires) 

Titulaires Suppléants 

Louis CHARLET 

CHU de Rouen, Directeur adjoint à la 

Direction des Finances et du Contrôle de 

Gestion, Directeur référent du Pôle Santé 

publique, Evaluation et Support Médical 

(SPESM) 

 

Laurence PICARD 

CHU de Caen, Directeur adjoint – Direction 

Institut Femme Enfant Adolescent 

 

Benjamin DARGENT-PARE 

Conseil départemental du Calvados, 

Médecin départemental de PMI 

 

Géraldine JANNET 

Conseil départemental de l’Eure, adjointe au 

médecin départemental de PMI, en charge 

de l’unité pluridisciplinaire de PMI 

 

Magali VARANGOT 

Conseil départemental de la Manche, 

Direction de la petite enfance, enfance et 

famille, Conseillère technique Sage-femme 

et conseiller conjugal et familial 

Laetitia ROUIL 

Conseil départemental de la Manche, 

Conseillère conjugale et familiale 

Isabelle MOTTE  

Conseil Départemental 76, Médecin 

départemental de PMI, Gynécologue 

Caroline POIS-BASONE  

Conseil Départemental 76, Sage-femme 

coordinatrice 
Zoé ROCLIN 

Œuvre Normande des Mères, Directrice 

qualité, communication et développement 

Raphaëlle DUBOIS 

Œuvre Normande des Mères, Responsable 

pôle prévention et pôle socio-judicaire 
Emmanuelle JARDIN PAYET 

Fédération régionale des CIDFF de 

Normandie, Coordinatrice régionale 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 11



4 
 

Clémence RAUCH-DECAEN 

Planning familial 76 – Fédération normande 

du Planning familial, coordinatrice du réseau 

santé sexuelle de la Métropole Rouen 

Normandie porté par le Planning familial 76 

Sarah KHERBOUCHE SACI 

Planning familial 76 – Fédération normande 

du Planning familial 

David Saint-Vincent 

Délégué régional adjoint Normandie 

Fédération Addiction 

Alexandre BAGUET 

CHU de Rouen, psychiatre, 

Chef du service addictologie 
Fabrice ZURITA 

Centre ressource IntimAgir Normandie / Pôle 

enfance jeunesse 76 IEM et SESSAD (APF), 

Directeur 

Sophie LESENS 

IntimAgir Normandie, Cheffe de projet et 

sexothérapeute 

Jérôme TINTIGNIAC 

UNISAT 61, site La Frémondière, Directeur 

 

Nathalie BOULET 

IDEFHI, Chargée de mission Promotion de la 

Santé 

 

Céline CHAMPIN 

RSVA, Chargée de projets en santé 

Hélène GEURTS 

RSVA, Chargée de projets en santé – 

Prévention et promotion de la santé 
Laurence ELLEBOODE 

EHPAD Résidence les Feuillans, Directrice 

Camille LEPELLETIER 

EHPAD La Pléiade, CH du Bois Petit, 

Psychologue 
Sabrina DELAUNAY  

Maison des Adolescents et des Jeunes 

Adultes du Calvados, chargée de projet 

 

Vincent BELONCLE 

Maison de l’adolescent de Rouen, service de 

psychiatrie pour adolescents, CH du 

Rouvray, Chef de service 

 

 

Blandine HAQUET LEBAS 

Maison des Ados Caux-Maritime, Directrice 

 

Désiré MUNYANEZA 

Association L’Abri, Directeur adjoint du pôle 

médico-social 

 

Anne-Sophie REMY 

Rectorat de l’Académie de Normandie, IA-

IPR de Philosophie, Référente Académique 

de la Mission EVARS 

 

Nadia MARECHAL 

Direction territoriale de la Protection 

Judiciaire de la Jeunesse, Conseillère 

technique en promotion de la santé 

 

Jean Pierre HERANVAL 

Préfecture de Région – SGAR – DRDFE, 

Directeur régional aux droits des femmes et 

à l’égalité par intérim 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 12



5 
 

Catégorie 3 : Des représentants des malades et des usagers du système de santé (10 membres 

titulaires) 

Titulaires Suppléants 

Anatole Angarag DASH 

Centre LGBTI+ de Rouen, Fiertés Colorées, 

Référent Santé 

 

Fatoi BIDAR 

GAMS Normandie, Membre du conseil 

d’administration 

Nafissatou FALL 

GAMS Normandie, Présidente régionale 

Romane BODIER 

Sid’Accueil Normandie, Chargée de projets 

et de coordination 

Patrick WOIRON 

Sid’Accueil Normandie, Trésorier adjoint 

Valérie CROCQ 

France Assos Santé Normandie, 

Représentante des usagers 

Célia VERLAND 

France Assos Santé Normandie, 

Coordinatrice régionale 
Loli DESMARETZ 

Centre LGBTI de Normandie, Coordinateur 

administratif 

 

Benjamin DUVAL 

ENIPSE, Délégué régional 

David LOHIER 

ENIPSE, Chargé de prévention 
Manon ECOLASSE 

La Voix des Femmes, Médiatrice Santé 

 

Frankie LAMME 

Association AIDES, accompagnateur 

communautaire en santé / référent 

dépistage régional 

Virginie WINKA 

Association AIDES, Coordinatrice 

Marine LOUVIGNY 

Médecins du Monde, Coordinatrice régionale 

Normandie 

Juliette BRIFFAULT 

Médecins du Monde Normandie, 

Responsable de Mission du programme 

Lucha 
Arlette SEIFFERT RENAUX 

Association MAILLAH, Présidente 

 

 

Catégorie 4 : Des personnalités qualifiées (9 membres titulaires) 

Titulaires 

Isabelle ASSELIN 

Présidente de l’association ASSUREIPSS 

Stéphane EROUART 

Santé publique France Normandie, médecin 
Brice GOUVERNET 

Association interdisciplinaire post universitaire de sexologie, Maître de 

conférences (psychologie) 
Séverine LENOIR 

CHU de Rouen, SMIT, psychologue 
Marie PAQUET 

CHU de Rouen, SMIT, psychologue 
Manon PRUVOST COUVREUR 

OR2S, directrice adjointe 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 13



6 
 

Margarette PULS   

CeGIDD Evreux, IDE 
Emilie VIGER 

CeGIDD 50, UC-IRSA, chargée de prévention 
Annabelle YON 

ORS-CREAI, directrice adjointe 

  

Article 2 : Le mandat des membres titulaires et suppléants du CoReSS est de quatre ans 

renouvelables. 

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 

administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de la date de sa publication. 

La juridiction peut notamment être saisie via une requête remise ou envoyée au greffe du 

tribunal administratif ou aussi par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 

« www.telerecours.fr ». 

Article 4 : La Directrice de la Santé Publique de l’Agence Régionale de Santé de Normandie est 

chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 

la préfecture de la région Normandie. 

 

A Caen, le 11 avril 2025 

Le Directeur Général 

 

 

François MENGIN-LECREULX 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2025 relatif à la composition du Comité de

Coordination Régionale de la Santé Sexuelle (CORESS) de la Région Normandie 14



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de Normandie

R28-2025-04-14-00001

Arrêté portant désignation des personnes

qualifiées et composition de la CRCVA

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2025-04-14-00001 - Arrêté portant

désignation des personnes qualifiées et composition de la CRCVA 15



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2025-04-14-00001 - Arrêté portant

désignation des personnes qualifiées et composition de la CRCVA 16



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2025-04-14-00001 - Arrêté portant

désignation des personnes qualifiées et composition de la CRCVA 17



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2025-04-14-00001 - Arrêté portant

désignation des personnes qualifiées et composition de la CRCVA 18



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00008

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l'EURE - EARL DE CORNEVILLE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - EARL DE CORNEVILLE 19



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - EARL DE CORNEVILLE 20



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - EARL DE CORNEVILLE 21



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00005

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l'EURE - GAEC ADELINE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - GAEC ADELINE 22



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - GAEC ADELINE 23



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - GAEC ADELINE 24



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00006

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l'EURE - KEMPYNCK Amandine

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00006 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - KEMPYNCK Amandine 25



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00006 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - KEMPYNCK Amandine 26



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00006 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - KEMPYNCK Amandine 27



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00006 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE - KEMPYNCK Amandine 28



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00004

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l'EURE -EARL DES FLEURS

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE -EARL DES FLEURS 29



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE -EARL DES FLEURS 30



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE -EARL DES FLEURS 31



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00007

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l'EURE- SCEA SR CAENS

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE- SCEA SR CAENS 32



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE- SCEA SR CAENS 33



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l'EURE- SCEA SR CAENS 34



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00003

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la

MANCHE  (septembre 2024)

 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

35



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

36



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

39



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

40



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

41



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

42



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

43



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

47



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE  (septembre 2024)

 

48



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00012

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la

MANCHE (novembre 2024) (1)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00012 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (1) 59



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00013

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la

MANCHE (novembre 2024) (2)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 60



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 63



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 68



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00013 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (novembre 2024) (2) 72



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00001

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la

MANCHE (octobre 2024)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (octobre 2024) 84



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-16-00002

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de la

MANCHE (septembre/octobre 2024)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-16-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de la MANCHE (septembre/octobre 2024) 99



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-14-00002

Arrêté relatif à la composition de la commission

électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00002 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Manche 

des délégués cantonaux de la MSA

104



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-14-00003

Arrêté relatif à la composition de la commission

électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

107



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00003 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de la Seine-Maritime 

des délégués cantonaux de la MSA

109



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-14-00005

Arrêté relatif à la composition de la commission

électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

112



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00005 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale de l'Eure 

des délégués cantonaux de la MSA

114



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-14-00004

Arrêté relatif à la composition de la commission

électorale du Calvados

 des délégués cantonaux de la MSA

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00004 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale du Calvados

 des délégués cantonaux de la MSA

115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00004 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale du Calvados

 des délégués cantonaux de la MSA

116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-14-00004 - Arrêté relatif à la

composition de la commission électorale du Calvados

 des délégués cantonaux de la MSA

117



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-17-00002

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/25-054-PETIT Raphael 122



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-03-00007

20250404-AR_Attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-03-00007 - 20250404-AR_Attribution

d'une licence d'inséminateur d'équidés 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-03-00007 - 20250404-AR_Attribution

d'une licence d'inséminateur d'équidés 124



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-11-00001

20250904-AR_Attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-11-00001 - 20250904-AR_Attribution

d'une licence d'inséminateur d'équidés 125



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

Arrêté portant sur l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés

Le directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt,

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles L. 241-1 à L. 241-3, L. 653-13, R. 653-96

Vu

Vu

le décret du 11 janvier 2023 nommant Monsieur Jean-Benoît ALBERTINI, préfet de la région Normandie,

préfet de la Seine-Maritime

l’arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d’aptitude aux fonctions d’inséminateur et de chef de

centre d’insémination artificielle dans les espèces équine et asine

Vu l’arrêté préfectoral en date du 27 février 2024 portant délégation de signature du Préfet de région en

matière d’activités à Monsieur Sylvain VEDEL, directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

Vu

Vu

l’arrêté  du 13  décembre  2024 portant subdélégation de  signature  pour  les  missions  exercées  sous

l’autorité du Préfet de la région Normandie

le certificat d’aptitude aux fonctions d’inséminateur artificiel dans les espèces équine et asine en date

du 14 mars 2025 délivré au nom de Madame Miléna LE GUEN par l’ I.F.C.E. du Pin au Haras

Vu la  demande  de  licence  d’inséminateur  artificiel  dans  les  espèces  équine  et  asine  présentée  par

Madame Valentine David le 6 avril 2025

ARRÊTE

Article 1er La licence d’inséminateur pour les espèces chevaline et asine, avec autorisation d’exercer, est

délivrée à Madame Miléna Le Guen, née le 17 juin 1982 à Saint Yrieix La Perche (87). 

Article 2 Le numéro de licence FR-IN-25-28-07 est attribué à l’intéressée.

Article 3 Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargé de l’application

du présent  arrêté  qui  fera  l’objet  d’une insertion  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la

préfecture de région Normandie.

Fait à Caen, le 11 avril 2025

Voies et délais  de recours – Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice

administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.  Le tribunal administratif

peut  être  saisi  par  l'application  informatique  C Télérecours  citoyens E  accessible  par  le  site  Internet

www.telerecours.fr

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie

6, boulevard du Général Vanier – CS 951181 – 14070 CAEN Cedex 5                                                    

02 31 24 98  60

draaf-normandie@agriculture.gouv.fr

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-11-00001 - 20250904-AR_Attribution

d'une licence d'inséminateur d'équidés 126



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-15-00001

Arrêté portant sur la lutte contre Erwinia

amylovora, agent du feu bactérien, et portant

déclaration d'une zone tampon à l'égard de

cette maladie

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 128



•

•

•

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00001 - Arrêté portant sur la lutte

contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien, et portant déclaration d'une zone tampon à l'égard de cette maladie 133



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2025-04-15-00002

Arrêté portant sur la lutte contre le doryphore,

Leptinotarsa decemlineata 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte

contre le doryphore, Leptinotarsa decemlineata 134



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte

contre le doryphore, Leptinotarsa decemlineata 135



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte

contre le doryphore, Leptinotarsa decemlineata 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte

contre le doryphore, Leptinotarsa decemlineata 137



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2025-04-15-00002 - Arrêté portant sur la lutte

contre le doryphore, Leptinotarsa decemlineata 138



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2025-04-09-00015

Arrêté d'agrément 09042025 HORIZON

TRANSPORTS FORMATIONS

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2025-04-09-00015 - Arrêté

d'agrément 09042025 HORIZON TRANSPORTS FORMATIONS 139



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2025-04-09-00015 - Arrêté

d'agrément 09042025 HORIZON TRANSPORTS FORMATIONS 140



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2025-04-09-00015 - Arrêté

d'agrément 09042025 HORIZON TRANSPORTS FORMATIONS 141



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2025-04-09-00015 - Arrêté

d'agrément 09042025 HORIZON TRANSPORTS FORMATIONS 142



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2025-04-09-00014

Arrêté n° SGAR/25-035 fixant la liste des

organisations syndicales d'exploitants agricoles à

vocation générale habilitées à siéger dans les

commissions, comités professionnels ou

organismes de la région Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00014 - Arrêté n° SGAR/25-035 fixant la liste des organisations syndicales

d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées à siéger dans les commissions, comités professionnels ou organismes de la région

Normandie

143



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00014 - Arrêté n° SGAR/25-035 fixant la liste des organisations syndicales

d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées à siéger dans les commissions, comités professionnels ou organismes de la région

Normandie

144



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00014 - Arrêté n° SGAR/25-035 fixant la liste des organisations syndicales

d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées à siéger dans les commissions, comités professionnels ou organismes de la région

Normandie

145



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2025-04-08-00002

Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25

août 2021 relatif aux modalités de transfert des

biens mobiliers et immobiliers, des créances, des

droits et obligations de la chambre de métiers et

de l'artisanat de Normandie, de la chambre de

métiers et de l'artisanat interdépartementale

Calvados-Orne, et des chambres de métiers et

de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de

l'artisanat de la région Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

146



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

147



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

148



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

149



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

150



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

151



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

152



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

153



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

154



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

155



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

156



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

157



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

158



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

159



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-08-00002 - Arrêté complémentaire n° SGAR 25-034

modifiant l'arrêté n° SGAR 21-079 en date du 25 août 2021 relatif aux modalités de transfert des biens mobiliers et immobiliers, des

créances, des droits et obligations de la chambre de métiers et de l'artisanat de Normandie, de la chambre de métiers et de

l'artisanat interdépartementale Calvados-Orne, et des chambres de métiers et de l'artisanat de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Normandie

160



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2025-04-09-00013

Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil

Académique de l'Éducation Nationale de

l'Académie de Normandie - Formation Plénière

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 161



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 162



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 163



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 164



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 165



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 166



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-04-09-00013 - Arrêté n° SGAR 25-036

portant composition nominative du Conseil Académique de l'Éducation Nationale de l'Académie de Normandie - Formation Plénière 167



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

Ouest

R28-2025-04-04-00010

723-DR35-DD29

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 168



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 169



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 170



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 171



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 172



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 173



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2025-04-04-00010 - 723-DR35-DD29 174


